«Кöрткерöс» муниципальнöй районса
Администрация
	[image: корткерос - копия]
	Администрация муниципального района «Корткеросский»

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ»-РУКОВОДИТЕЛЬ
АДМИНИСТРАЦИИ

ТШÖКТÖМ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.12.2024                                                                                                 № 362-р

с.Корткерос, Корткеросский р-н,
Республика Коми

Об утверждении Плана проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования муниципального района «Корткеросский»,
принятых до 1 января 2025 года

1. Утвердить План проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования муниципального района «Корткеросский», принятых до 01 января 2025 года, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя руководителя администрации (Нестерову Л.В.).

К. Сажин

	Приложение
к распоряжению администрации муниципального района «Корткеросский»
12.12.2024 № 362-р

План проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования муниципального района «Корткеросский», принятых до 1 января 2025 года

	№п/п
	Перечень муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих антикоррупционной экспертизе
	Срок проведения антикоррупционной экспертизы
	Ответственный за проведение антикоррупционной экспертизы

	1
	Постановление администрации МР «Корткеросский» от 11.01.2024 № 41 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества»
	1 квартал
	Захаренко М.В.

	2
	Постановление администрации МР «Корткеросский» от 12.08.2024 № 1005 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Корткеросский» от 24.01.2024 № 125 «О Порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования муниципального района «Корткеросский»
	1 квартал
	Фролова Н.Г.

	3
	[bookmark: _GoBack]Постановление администрации МР «Корткеросский» от 02.08.2024 № 984 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности граждан, состоящих на учете для улучшения жилищных условий»
	1 квартал
	Фролова Н.Г.

	4
	Постановление администрации МР «Корткеросский» от 19.01.2024 № 92 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Корткеросский» от 02.07.2020 № 863 «Об утверждении Положения о порядке выделения и расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования муниципального района «Корткеросский» и оказания социальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации по независящим от них обстоятельствам»
	2 квартал
	Захаренко М.В.

5
	Постановление администрации МР «Корткеросский» от 04.03.2024 № 294 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»
	2 квартал
	Захаренко М.В.

	6
	Постановление администрации МР «Корткеросский» от 14.06.2023 № 728 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Корткеросский» от 15.09.2022 № 1342 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов»
	2 квартал
	Фролова Н.Г.

	7
	Решение Совета МР «Корткеросский» от 08.11.2024 № VII- 27/12 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Корткеросский» от 27.10.2021 № VII-9/8 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования муниципального района «Корткеросский»
	3 квартал
	Фролова Н.Г.

	8
	Постановление администрации МР «Корткеросский» от 17.05.2024 № 680 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения паспорта населенного пункта, паспортов территорий»
	3 квартал
	Захаренко М.В.

	9
	Решение Совета МР «Корткеросский» от 13.09.2024 № VII – 26/8 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципального района «Корткеросский»
	3 квартал
	Фролова Н.Г.

	10
	Решение Совета МР «Корткеросский» от 09.02.2024 № VII-23/12 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Корткеросский» от 20.12.2023 г. № VII-22/4 «Об утверждении положения о расчете размера платы и об установлении размера платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящихся на территории муниципального района «Корткеросский»
	4 квартал
	Фролова Н.Г.

	11
	Решение Совета МР «Корткеросский» от 09.02.2024 № VII- 23/6 «Об утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений на территории муниципального образования муниципального района «Корткеросский»
	4 квартал
	Захаренко М.В.

	12
	Решение Совета МР «Корткеросский» от 09.02.2024 № VII – 23/7 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Корткеросский» от 27.10.2021 № VII-9/8 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования муниципального района «Корткеросский»
	4 квартал
	Захаренко М.В.

image1.jpeg